
Stránka 1 z 13 

 

         MĚSTO MIMOŇ 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ A NEPŘIJATÉ NÁVRHY USNESENÍ 
ze 4. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, které se konalo dne 7. září 2017 od 16:30 hodin 

v Domě kultury Ralsko v Mimoni 
 

 
Přítomni: F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P. Král, M. Steinfest, R. Zubko,                  
Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, Mgr. Konopiský, Ing. Ráček 
Nepřítomni: MUDr. Frýdová, PhDr. Balek, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková 
Zapisovatelkou dnešního zasedání: Bc. Kristina Vindušková, referentka městského úřadu 
 
1. Zahájení  
 

Počet přítomných členů ZaMě při zahájení v 16.30 hod. – 13 
 
Dnešní jednání zahájil a řídí starosta města Mimoně František Kaiser. Zasedání je veřejné, 
bylo řádně svoláno, v souladu s § 92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a je  
usnášeníschopné. 
Oznámení o konání bylo vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Mimoň, elektronicky 
na webových stránkách města www.mestomimon.cz a na výlepových plochách města 
Mimoň. 
Hlasování bude probíhat veřejně, prostřednictvím žlutých hlasovacích karet. (sčitatel hlasů – 
Eva Kolaříková)  
 
2. Volba orgánů zasedání 
 
Z17/97 
Volba orgánů zasedání 

 
A) Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto členy návrhové komise: 
  1. René Zubko   
  2. Marek Steinfest - Předseda návrhové komise 
  3. Mgr. Václav Konopiský 
 
B) Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1. Petr Král 
  2. Bc. Petr Slavík 
 
Hlasování: 
 
Pro 13  (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M.   
        Steinfest, R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík,                                 
        Mgr. Krousová, Mgr. Konopiský, Ing. Ráček)   
proti 0      
zdržel se 0 
nepřítomen  4 (MUDr. Frýdová, PhDr. Balek, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková)  
- usnesení bylo přijato 

http://www.mestomimon.cz/


Stránka 2 z 13 

 

 
 

MUDr. Štaňko, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek jsou již přítomni – přítomno 16 zastupitelů 

 
3. Projednání a schválení programu jednání 
 

Mgr. Rašková je již přítomna – přítomno 17 zastupitelů 

 
Z17/98 
Projednání a schválení programu jednání  
  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 
 

1) Zahájení  
2) Volba orgánů zasedání 
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Zastavení exekuce  
5) Smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene: 

a) ČEZ Distribuce, a. s.  
b) Vojenské lesy a statky ČR s. p. a Liberecký kraj 

6) Smlouva o užívání části pozemku pč. 2250/2 s věcným břemenem 
7) Prodej části pozemku pč. 3346 – Pod Křížovým vrchem  
8) Odkoupení objektu Okrouhlická 78 
9) Revitalizace Ploučnice - I. etapa – směna pozemků v rámci žádosti o vyjádření 

k projektové dokumentaci  
10) Žádost Energie Holding a.s. o součinnost 
11) Změny rozpočtu:  

a) chodník Sídliště Pod Ralskem 
 b) posílení Dotačního fondu města Mimoň 
 c) zateplení vikýřů a výměna oken – Mírová 120 
 d) navýšení výdajů na dláždění kamennou dlažbou 
 e) navýšení výdajů na úhradu odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně 
12) Dotace z rozpočtu města Mimoň na rok 2017 – výzva č. 10 – II. kolo - Program v 

oblasti výstavby rodinných domů ve správním území města Mimoň 
13) Poskytnutí návratné finanční výpomoci a rozpočtová změna – Zahradnictví 

Mimoň 
14) Odsouhlasení podání žádosti o dotaci na kompostéry z Dotačního fondu LK 
15) Plnění rozpočtu města k 30.06.2017 
16) Informace - pojistná událost ZUŠ Mimoň 
17) Výroční zpráva Mimoňské komunální, a. s.  
18) Zápis z jednání finančního výboru 
19) Zpráva o kontrole plnění usnesení 
20) Zrušení smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb pro město 
21) Interpelace 

     
Hlasování: 
 
pro  17 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
              Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,            
              MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková)    
proti        0   
zdržel se      0   
- usnesení bylo přijato   



Stránka 3 z 13 

 

4. Zastavení exekuce – Milan Miko 
 
Z17/99 
Zastavení exekuce – Milan Miko 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zastavení exekuce č.j.             
4 EX 182/07 vedené proti panu Milanu Mikovi, nar. 1.9.1954. 
 
Hlasování: 
pro  17 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
              Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,            
              MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková)     
proti 0   
zdržel se 0   
- usnesení bylo přijato   
 
5. Smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene:  
 
a) SoBSVB - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – k.ú. Mimoň– pč. 
2250/1, 2232/1, 2228 a pč. 2229 – ČEZ Distribuce – lokalita Sídliště pod Ralskem – přeložka 
trafostanice – zajištění uložení sítí 
 
Z17/100 
SoBSVB - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – k.ú. Mimoň– pč. 
2250/1, 2232/1, 2228 a pč. 2229 – ČEZ Distribuce – lokalita Sídliště pod Ralskem – přeložka 
trafostanice – zajištění uložení sítí 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy právo provést stavbu a 
zřízení věcného břemene spočívajícího v právu vstupu a vjezdu přes část pozemku 
v k.ú. Mimoň parc.č. 2250/1, 2232/1, 2228 a 2229, v souvislosti se zřízením, 
provozováním, stavebními úpravami, opravami a údržbou stavby č. CL_Mimoň, 
Sídliště, vymístění TS CL_0390, ve prospěch firmy ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 
se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín a ukládá starostovi města 
podepsat smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu 
o právu provést stavbu č. IE-12-4004867/VB/1, která je přílohou tohoto usnesení. 
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úplatu ve výši 300,- Kč za běžný metr + 
příslušná sazba DPH, nejméně však za 3.000,- Kč + DPH. 

Z: starosta T: 02.11.2017 
 
Hlasování: 
pro  17 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
              Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,            
              MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková)     
proti 0   
zdržel se 0   
- usnesení bylo přijato 
 
b) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti – VLS – LbK 
 
Z17/101 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti – VLS – LbK 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy  



Stránka 4 z 13 

 

uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a nabytí služebnosti spočívající ve zřízení a provozování stavby SO 407.1 
– kabelové vedení NN pro veřejné osvětlení v rámci akce „SilniceII/268 Mimoň – 
hranice Libereckého kraje“ na pozemku parc.č. 4081 v k.ú. Mimoň a s tím souvisejícím 
právu vstupu a vjezdu na pozemek parc.č. 4081 v k.ú. Mimoň za účelem zřízení, 
udržování a provádění oprav stavby, ve prospěch Města Mimoň, s Vojenskými lesy a 
statky ČR, s.p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČ 00000205 
jako osobou zavázanou (povinnou) a Libereckým krajem, se sídlem U jezu 642/2a, 461 
80 Liberec, IČ 70891508, jako investorem akce a ukládá starostovi města podepsat 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, která je přílohou tohoto usnesení. 

Z: starosta T: 02.11.2017 
 
Hlasování: 
pro  17 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
              Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,            
              MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková)    
proti 0   
zdržel se 0   
- usnesení bylo přijato 
 
6 Smlouva o užívání části pozemku 2250/2, k.ú. Mimoň ve vlastnictví COOP s VB 

 
Z17/102 
Smlouva o užívání části pozemku 2250/2, k.ú. Mimoň ve vlastnictví COOP s VB 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy uzavření Smlouvy o 
užívání části pozemku pč. 2250/2 v k.ú. Mimoň k realizaci stavby s spojené se 
smlouvou o zřízení služebnosti jízdy a chůze po části pozemku pč. 2250/2 v k.ú. 
Mimoň s COOP Dvůr Králové n. L, IČ 00032204, se sídlem Legionářská 3031, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem a tuto smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi 
města, podepsat smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení. 

Z: starosta T: 02.11.2017 
 

Hlasování: 
pro  17 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
              Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,            
              MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková)    
proti 0   
zdržel se 0   
- usnesení bylo přijato 

 
7. Prodej části pozemku pč. 3346 v k.ú. Mimoň – lokalita Pod Křížovým vrchem 
 
17/103 
Prodej části pozemku pč. 3346 v k.ú. Mimoň – lokalita Pod Křížovým vrchem 
 
Zastupitelstvo města schvaluje dle důvodové zprávy prodej části pozemku pč. 3346, 
ostatní plocha, prodávaná část pozemku o výměře 25 m2, pozemek nově s parcelním 
č. 3346/2 dle geometrického plánu č. 2266-837/2017, v k.ú. Mimoň, za cenu 300,- Kč/m2 
pozemku + DPH dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí ve vlastnictví města 
Mimoň, manželům Miloslavu a Miroslavě Syrovým, bytem Pod Křížovým vrchem 373, 
Mimoň I, 471 24 Mimoň a předloženou kupní smlouvu a ukládá starostovi města kupní 
smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.        Z. starosta T: 02.11.2017 



Stránka 5 z 13 

 

Hlasování: 
pro  17 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
              Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,            
              MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková)    
proti 0   
zdržel se 0   
- usnesení bylo přijato 
 
8. Okrouhlická 78, Mimoň – nabídka odkoupení objektu 
 
Z17/104 
Okrouhlická 78, Mimoň – nabídka odkoupení objektu 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy záměr nabytí těchto 
nemovitých věcí – pozemek parc. č. 453 o výměře 240 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba pro bydlení Mimoň II, čp. 78 v ul. Okrouhlické, od vlastníka 
Petera Kaleji, Ploužnice 342, 471 24 Ralsko, prostřednictvím insolvenčního správce 
Mgr. Jana Housera, se sídlem Na baště sv. Jiří 258/7, 16000 Praha 6, IČ 01337696, a 
ukládá odboru správy majetku zajistit znalecký posudek na výše uvedené nemovitosti 
a předložit jej k dalšímu projednání stanovení výše nabídkové ceny.  

Z: Ing. Fialová T: 02.11.2017 
 

Hlasování: 
pro  17 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
             Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,            
             MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková)    
proti 0   
zdržel se 0   
- usnesení bylo přijato 
 
9. Revitalizace Ploučnice - I. etapa – směna pozemků v rámci žádosti o vyjádření 
k projektové dokumentaci – smlouva o právu provést stavbu a budoucí směnná smlouva 
 
Z17/105 
Revitalizace Ploučnice - I.etapa – směna pozemků v rámci žádosti o vyjádření k projektové 
dokumentaci – smlouva o právu provést stavbu a budoucí směnná smlouva 

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy směnu části pozemku pč. 
411 o výměře maximálně 40 m2, trvalý travní porost, jehož celková výměra je 1448 m2, 
v k.ú. Vranov pod Ralskem za účelem realizace stavby „Revitalizace Ploučnice – 
I.etapa“ za odpovídající část pozemku pč. 392, vodní plocha, v k.ú. Vranov pod 
Ralskem v majetku ČR, Diamo, státní podnik, Máchova 201, 474 27 Stráž pod Ralskem, 
IČ 00002739 za podmínek uvedených v předložené Smlouvě o možnosti provést 
stavbu a budoucí směnné smlouvě a uzavření této smlouvy a ukládá starostovi města 
Smlouvu o možnosti provést stavbu a budoucí směnnou smlouvu, která je přílohou 
tohoto usnesení, podepsat. Cena směňovaných pozemků je stanovena na základě cen 
určených znaleckým posudkem č. 6194-98/2017 vypracovaného znalcem Vladimírem 
Marešem, náměstí Tržní 1093/4a, Liberec, ze dne 4.9.2017, tak, že cena za 1 m2 
pozemku pč. 411 je 104,76 Kč bez DPH a cena za 1 m2 pozemku pč. 392 je 29,10 Kč 
bez DPH s tím, že po realizaci akce bude znalecký posudek aktualizován.  

Z: starosta T: 02.11.2017 
 

 



Stránka 6 z 13 

 

Hlasování: 
pro  13 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, M. Steinfest,        
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
                                      Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek)    
proti   1  (P. Král)       
zdržel se 3  (Mgr. Rašková, MUDr. Štaňko, Mgr. Konopiský)     
- usnesení bylo přijato 
 
10. Žádost Energie Holding a.s. o součinnost  
 
Z17/106 
Žádost Energie Holding a.s. o součinnost 
 
1. Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy bere na vědomí záměr firmy 
Energie Holding a.s. požádat v rámci 2. Výzvy programu Úspory energie v SZT-OPPIK 
o dotaci na změnu technologie zdroje vytápění z uhelného zdroje na plynové 
kogenerační jednotky.  
2. Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy schvaluje záměr poskytnout 
součinnost při realizaci akce „Snížení ztrát a emisí v SZT Mimoň – ENERGIE Holding 
a.s.“, dle předloženého záměru, formou: 
a) pronájmu pozemků pro instalaci kogeneračních jednotek v lokalitách Nádražní a 
Letná, Mimoň,  
b) zřízením služebnosti na realizaci přípojky plynu v ulici Hraničářská a na sídlišti 
Letná (zejména pozemky pč. 1310 a pč. 1530/1 v k.ú. Mimoň)  
c) pronájmu nebo prodeje horkovodu z Výtopny Hradčany do obce Ploužnice 
z důvodu jeho využití pro zajištění vytápění obce Ploužnice formou uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí nájemní na pronájem pozemků pro umístění kogeneračních 
jednotek a formou uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti ve prospěch firmy 
Energie Holding a.s., Kurvirtova 339/5, 15000 Praha 5, IČ 27594301, na realizaci 
přípojky plynu v ulici Hraničářská a Letná, Mimoň, po upřesnění umístění 
kogeneračních jednotek a vedení služebnosti na základě projektu. Upřesněný záměr 
pronájmu a smlouvy budoucí schválí rada města po splnění všech zákonných 
povinností. 
 
Hlasování: 
pro  16 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
              Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,            
              MUDr. Štaňko)    
proti 0   
zdržel se 1 (Mgr. Rašková)    
- usnesení bylo přijato 
 
11. Změny rozpočtu: 
 
a) Změna rozpočtu č. 17 – Chodník Sídliště Pod Ralskem 
 
Z17/107 
Změna rozpočtu č. 17 – Chodník Sídliště Pod Ralskem 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 17 – zvýšení kapitálových 
výdajů na zakázku Chodník Sídliště Pod Ralskem o 280.000,- Kč a navýšení 
financování města (snížení volných finančních prostředků města) ve znění přílohy č. 1 
tohoto usnesení a dle důvodové zprávy. 
 



Stránka 7 z 13 

 

Hlasování: 
pro  16 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
              Mgr. Konopiský, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek, MUDr. Štaňko,   
                                      Mgr. Rašková)   
proti 1 (Ing. Ráček)      
zdržel se 0    
- usnesení bylo přijato 
 
b) Posílení Dotačního fondu města Mimoň - Rozpočtová změna č. 18 

 
Z17/108 
Posílení Dotačního fondu města Mimoň - Rozpočtová změna č. 18 
 
Zastupitelstvu města Mimoň doporučuje schválit následující usnesení: 
 
a) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje příděl finančních prostředků z rozpočtu 
města do Dotačního fondu ve výši 1 980 000,00 Kč 
b) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 18 – navýšení výdajů 
dotačního fondu města ve výši 1 980 000 Kč snížení stavu účtu o  1 980 000 Kč, dle 
přílohy důvodové zprávy.  

 
Hlasování: 
pro  16 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
              Mgr. Konopiský, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek, MUDr. Štaňko,             
                                      Mgr. Rašková)   
proti 1 (Ing. Ráček)      
zdržel se 0     
- usnesení bylo přijato 
 
c) Změna rozpočtu č. 19 – zateplení vikýřů a výměna oken-Mírová 120 
 
Z17/109 
Změna rozpočtu č. 19 – zateplení vikýřů a výměna oken-Mírová 120 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy změnu rozpočtu č. 19 – 
snížení kapitálových výdajů na kanalizační přípojku Hvězdovská 141,142,374 o 68.000,-
Kč a navýšení kapitálových výdajů na zateplení vikýřů a výměnu oken Mírová 120 o 
68.000,-Kč z důvodu úhrady DPH ze zálohy uhrazené v r. 2016, ve znění přílohy č. 1 
tohoto usnesení. 

 
Hlasování: 
pro  17 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
             Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,            
             MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková)   
proti 0   
zdržel se 0   
- usnesení bylo přijato 
 

Ing. Schleier není přítomen – přítomno 16 zastupitelů 

 
 
 



Stránka 8 z 13 

 

d) Změna rozpočtu č. 20 – navýšení výdajů na dláždění kamennou dlažbou v k.ú. Mimoň 
     
Z17/110 
Změna rozpočtu č. 20 – navýšení výdajů na dláždění kamennou dlažbou v k.ú. Mimoň     
          
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 20 – snížení kapitálových 
výdajů o 680 tis. Kč z akce „Rekonstrukce přečerpávací stanice Ploužnice“ a navýšení 
kapitálových výdajů o 680 tis. Kč na dláždění plochy u Muzea, cest v Zámeckém parku 
a spojka Hvězdovská x Sluneční ve znění přílohy č. 1, která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
pro  16 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová,                           
                                      Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,            
             MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková)     
proti 0   
zdržel se 0 
nepřítomen 1 (Ing. Schleier)   
- usnesení bylo přijato 
 

Ing. Schleier je již přítomen – přítomno 17 zastupitelů 

 
e) Změna rozpočtu č. 22 – navýšení výdajů na úhradu odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně 

 
Z17/111 
Změna rozpočtu č. 22 – navýšení výdajů na úhradu odvodů a penále za porušení rozpočtové 
kázně 
 
1. Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí odvod za porušení rozpočtové kázně 
uložený Finančním úřadem pro Liberecký kraj v celkové výši 80.000,- Kč a penále za 
prodlení ve výši 1 promile denně. 
2. Zastupitelstvo města Mimoň ukládá požádat o prominutí penále za prodlení ve výši 
1 promile denně za porušení rozpočtové kázně vystavené Finančním úřadem pro 
Liberecký kraj. 
3. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 22 – snížení kapitálových 
výdajů na Rekonstrukci přečerpávací stanice Ploužnice o 916 tis. Kč, navýšení výdajů 
o 118 tis. Kč na úhradu odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně a snížení 
financování města (navýšení volných finančních prostředků města) o 798 tis. Kč dle 
přílohy důvodové zprávy.  

Z: ORM T: 02.11.2017 
Hlasování: 
pro  16 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, M. Steinfest,        
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
                                      Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,                    
                                      MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková)    
proti 0  
zdržel se      1 (P. Král) 
- usnesení bylo přijato 
 

Ing. Schleier není přítomen – přítomno 16 zastupitelů 

 



Stránka 9 z 13 

 

12. Dotace z rozpočtu města Mimoň na rok 2017 – výzva č. 10 – II. kolo - Program v oblasti 
výstavby rodinných domů ve správním území města Mimoň 
 
Z17/112 
Dotace z rozpočtu města Mimoň na rok 2017 – výzva č. 10 – II. kolo - Program v oblasti 
výstavby rodinných domů ve správním území města Mimoň 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Mimoň na 
rok 2017 ve výzvě č. 10 – II. kolo Program v oblasti výstavby rodinných domů ve 
správním území města Mimoň: 
 
1. Tomáši a Daně Petrukovým, Žitná 678, Mimoň ve výši 90.000,- Kč na podporu 
výstavby rodinného domu ve správním území města Mimoň a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy 
 
2. Martinu a Daně Štrumfovým, Žitná 690, Mimoň ve výši 90.000,- Kč na podporu 
výstavby rodinného domu ve správním území města Mimoň a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy 
 
a ukládá starostovi města smlouvy podepsat. 

Z: starosta T: 02.11.2017 
 

Hlasování: 
pro  16 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová,                              
                                      Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,                
                                      MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková)     
proti 0   
zdržel se 0 
nepřítomen 1 (Ing. Schleier)   
- usnesení bylo přijato 
 

Ing. Schleier je již přítomen, Mgr. Jirůtka je nepřítomen – přítomno 16 zastupitelů 

 
13. Poskytnutí návratné finanční výpomoci č. x/2017 pro Zahradnictví Mimoň, příspěvková 
organizace a změna rozpočtu 

 
Z17/113 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci č. x/2017 pro Zahradnictví Mimoň, příspěvková 
organizace a změna rozpočtu 
 
a) Zastupitelstvo města Mimoň  s c h v a l u j e změnu rozpočtu č. 21 – navýšení 
kapitálových výdajů na poskytnutí finanční výpomoci Zahradnictví Mimoň, p.o. ve výši 
1.316.000,- Kč a navýšení financování města (snížení stavu účtu) ve výši 1.316.000,- Kč 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy; 
b) Zastupitelstvo města Mimoň  s c h v a l u j e  v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Zahradnictví Mimoň IČ 
21551367, se sídlem Široká 678, 471 24 Mimoň ve výši 1.316.000,- Kč na nákup 
investice - pořízení kontejnerů na trávu a nakladač. 
c) Zastupitelstvo města Mimoň  s c h v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci mezi Městem Mimoň a Zahradnictví Mimoň, příspěvková 
organizace, IČ 21551367, se sídlem Široká 678, 471 24 Mimoň a  u k l á d á  starostovi 
města smlouvu podepsat.   

Z: starosta T: 30.09.2017  



Stránka 10 z 13 

 

  
Hlasování: 
pro  16 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Bc. Slavík, Mgr. Krousová,                                 
        Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,             
        MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková)    
proti 0   
zdržel se 0 
nepřítomen      1 (Mgr. Jirůtka)   
- usnesení bylo přijato 
 

Mgr. Jirůtka je již přítomen a Ing. Ráček jsou nepřítomni – přítomno 15 zastupitelů 

 
14. Odsouhlasení podání žádosti o dotaci na kompostéry z Dotačního fondu LK 

 
Z17/114 
Odsouhlasení podání žádosti o dotaci na kompostéry z Dotačního fondu LK 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Pořízení 
domácích kompostérů“ z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.5 Podpora 
předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití 
bioodpadů, se spoluúčastí města maximálně ve výši 80 tis. Kč. 
 
Hlasování: 
pro  16 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
              Mgr. Konopiský, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek, MUDr. Štaňko, 
                                      Mgr. Rašková)    
proti 0      
zdržel se  0  
nepřítomen  1 (Ing. Ráček)    
- usnesení bylo přijato 
 
15. Plnění rozpočtu k 30.06.2017 
 
Z17/115 
Plnění rozpočtu k 30.06.2017 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí přehled o plnění rozpočtu k 30.06.2017. 

 
Hlasování: 
pro  16 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
              Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko,               
                                      Mgr. Rašková)    
proti 0      
zdržel se  0 
nepřítomen  1 (PhDr. Balek)      
- usnesení bylo přijato 

PhDr. Balek je již přítomen – přítomno 17 zastupitelů 



Stránka 11 z 13 

 

16. Informace – pojistná událost ZUŠ Mimoň 
 
Z17/116 
Informace – pojistná událost ZUŠ Mimoň 

 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí informaci o pojistné události v ZUŠ 
Mimoň a dle doporučení Rady města Mimoň rozhodlo nevymáhat vzniklou škodu po 
řediteli školy.  
 
Hlasování: 
pro  15 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Mgr. Krousová,        
             Mgr. Konopiský, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek, MUDr. Štaňko, 
                                      Mgr. Rašková)   
proti 0   
zdržel se 2 (Bc. Slavík, Ing. Ráček)   
- usnesení bylo přijato 

17. Výroční zpráva Mimoňské komunální a.s. za rok 2016 

 
Z17/117 
Výroční zpráva Mimoňské komunální a.s. za rok 2016 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí Výroční zprávu Mimoňské komunální a.s., 
se sídlem Mírová čp. 76, Mimoň III za rok 2016, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
pro  12 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Konopiský,                           
        MUDr. Frýdová, MUDr. Štaňko)     
proti 0   
zdržel se 5 (PhDr. Balek, Ing. Schleier, Ing. Ráček, Mgr. Krousová,                        
        Mgr. Rašková) 
- usnesení bylo přijato 
 
18. Zápis z jednání finančního výboru  
 
Z17/118 
Zápis z jednání finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
04.09.2017, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro  17 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
              Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,            
              MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková)    
proti 0   
zdržel se 0   
- usnesení bylo přijato 
 



Stránka 12 z 13 

 

19. Zpráva o kontrole plnění usnesení 
 
Z17/119 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení.  
 
Hlasování: 
pro  17 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
              Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,            
              MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková)    
proti 0   
zdržel se 0   
- usnesení bylo přijato 
 

MUDr. Štaňko není přítomen – přítomno 16 zastupitelů 

 
20. Zrušení smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb pro město  
 
Původní návrh usnesení nebyl přijat: 
 
Zrušení smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb pro město 

 
Zastupitelstvo města Mimoň s okamžitou platností ruší smlouvu o poskytování 
bezpečnostních služeb pro město, protože tato smlouva porušuje zákony České republiky a 
díky uzavření této smlouvy hrozí městu Mimoň ztráta dotace na městský kamerový systém a 
pokuta od Úřadu na ochranu osobních údajů. 
 
Hlasování: 
pro  5  (Ing. Schleier, Ing. Ráček, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, P. Král) 
proti 0   
zdržel se               11 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, M. Steinfest,        
                            R. Zubko, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Konopiský,                       
                                      MUDr. Frýdová, PhDr. Balek)  
nepřítomen    1 (MUDr. Štaňko)  
- usnesení nebylo přijato 
 
Nový návrh usnesení byl přijat: 
 
Z17/120 
Zrušení smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb pro město 
 
Zastupitelstvo města Mimoň ukládá s okamžitou platností prověřit Smlouvu o 
poskytování bezpečnostních služeb pro město Mimoň s bezpečnostní agenturou 
FORCORP GROUP spol. s r. o., Hamerská 812, 772 06 Olomouc – Holice, IČO 278 
41 031 a v případě nezákonnosti tuto smlouvu zrušit.             

Z: starosta T: 02.11.2017 
 

Hlasování: 
pro  16 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, Ing. Šťastný, P.Král, M. Steinfest, 
              R. Zubko, Ing. Schleier, Mgr. Jirůtka, Bc. Slavík, Mgr. Krousová, 
              Mgr. Konopiský, Ing. Ráček, MUDr. Frýdová, PhDr. Balek,            
              Mgr. Rašková)    



Stránka 13 z 13 

 

proti 0   
zdržel se 0 
nepřítomen 1 (MUDr. Štaňko)   
- usnesení bylo přijato 
 

Mgr. Konopiský, PhDr. Balek a Mgr. Rašková nejsou přítomni – přítomno  
13 zastupitelů 

 
21. Interpelace 
 
 
 
 
 
 
 
 

(otisk úředního razítka) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________       _________________      
František Kaiser, v.r.        Ing. Stanislav Baloun, v.r. 
starosta města                                                   místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V souladu s platnou právní úpravou je dle Úřadu pro ochranu osobních údajů v usneseních u 
fyzických osob uveden pouze iniciál jména a příjmení a obec bydliště dotčené osoby. 


